
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 035/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/72162;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº056/2020 - GAPE/GP/
FSCMP, de 17/01/2020, publicada no DOE Nº 34.095 de 22/01/2020, que 
nomeou os membros do Comitê de Ética em pesquisa da FSCMP;
2. NOMEAR os membros do Comitê de Ética em pesquisa da FSCMP eleitos 
em reunião específi ca, para exercer o mandato de três anos:2020-2021-
2022.

Nome Titular Formação
Profi ssional

Área de
Conhecimento

ANA CAROLINA DE ALMEIDA PAIVA MEMBRO Enfermagem Ciências da Saúde
BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES MEMBRO Enfermagem Ciências da Saúde

CLÁUDIA TEREZA FONSECA MEMBRO Serviço Social Ciências Sociais 
Aplicadas

DANIELE SOCORRO DE BRITO SOUZA PAIVA MEMBRO Medicina Ciências da Saúde
EDNA SUELY FERREIRA LIMA VICE-COORDENADORA Enfermagem Ciências da Saúde

GABRIELA RIBEIRO BARROS DE FARIAS COORDENADORA Terapia Ocupacional Ciências da Saúde

GLAUCENI BARBOSA DE LIMA REPRESENTANTE DO 
USUÁRIO

Servidora Pública 
Municipal Nível Médio

LAISE CRISTINA PANTOJA FEITOSA MEMBRO Enfermagem Ciências da Saúde
LILIA PIMENTA DE MORAES MEMBRO Enfermagem Ciências da Saúde

MARCILENE PIMENTEL GOMES MEMBRO Enfermagem Ciências da Saúde
MAURÍCIO LEONARDI DA SILVA DIAS MEMBRO Medicina Ciências da Saúde

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621022

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 002/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
34.456 DE 11/01/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) MARCELO 
WILLIAMS OLIVEIRA DE SOUZA, Enfermeiro, Matrícula Nº 5905749/5, 
lotado (a) na Gerência de Pediatria – GPED.
ONDE SE LÊ: PERÍODO 01/02/2021 a 02/03/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 18/01/2021 a 16/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621013
ERRATA

PORTARIA Nº 011/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 34.466 DE 20/01/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) 
MARISETH CARVALHO DE ANDRADE, Estatístico, Matrícula nº 5681642/5, 
lotado (a) na Coordenação de Estatística – CEST.
ONDE SE LÊ: PERÍODO 04/01/2021 a 03/02/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 04/01/2021 a 02/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621016
ERRATA

PORTARIA Nº 002/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
34.456 DE 11/01/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) PATRICIA 
HELENA OLIVEIRA PINTO FERREIRA, Médica, Matrícula Nº 57197920/1, 
lotado (a) na Gerência de Neonatologia – GNEO.
ONDE SE LÊ: PERÍODO 18/02/2021 a 19/03/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 01/02/2021 a 02/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621015
ERRATA

PORTARIA Nº 002/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
34.456 DE 11/01/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) DANIELLA 
MENESES SEAWRIGHT OLIVEIRA, Fisioterapeuta, Matrícula Nº 5921407/2, 
lotado (a) na Gerência do Núcleo Biopsicossocial – GBIO.
ONDE SE LÊ: PERÍODO 01/02/2021 a 02/03/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 18/02/2021 a 19/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621011

ERRATA
PORTARIA Nº 002/2021 – CAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.456 DE 11/01/2021. Referente às Férias do (a) servidor (a) JOYCE 
CASTRO LOPES DOS SANTOS, Fisioterapeuta, Matrícula Nº 5949596/1, 
lotado (a) na Gerência do Núcleo Biopsicossocial – GBIO.
ONDE SE LÊ: PERÍODO 01/02/2021 a 02/03/2021;
LEIA-SE: PERÍODO 18/02/2021 a 19/03/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621010

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 358/2020-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 04/02/2021 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto AQUISIÇÃO DE JALE-
COS, conforme as especifi cações contidas no Anexo I, Termo de Referência 
do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 22 de janeiro de 2021.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 621307

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 037/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) ALDA SANTA PEREI-
RA LEITE, Técnica de Enfermagem, Matrícula nº 57193690/1, no período 
de 18/02/2021 a 19/03/2021, referente ao exercício de 2019, no período 
aquisitivo de 03/01/2019 a 02/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621018
PORTARIA Nº 036/2021 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a (o) servidor (a) TEREZINHA DE JESUS 
MELEM SILVA DA SILVA, Técnica de Enfermagem, Matrícula nº 5843553/2, 
no período de 18/02/2021 a 19/03/2021, referente ao exercício de 2019, 
no período aquisitivo de 01/02/2019 a 31/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 621019
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL PARA 
FUNDAÇÃO HEMOPA pelo período de 12 (doze) Meses. Em grau de REPE-
TIÇÃO.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 04/02/2021
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201


